no poseen estructuras adecuadas para este tipo de política. De esta forma, ni la 
misma la separación por clasificación penal en conformidad con la LEP puede ser 
realizada, perjudicando el combate a la reincidencia delictiva (SECIJU, 2017, pp. 
13- 15). 

De acuerdo con el Plan, Tocantins contaba con 3.844 (tres mil, ochocientos y 
cuarenta y cuatro) personas presas en 2017.  

Por todo esto que se trilló, se llega a la conclusión de esa partición que buscó situar 
el ambiente carcelario en estructura, naturaleza y números (personas presas).  

Ahora se entiende posible entrelazar discursivamente la Teoría de la Planificación